



Sveriges Exportkontrollförening

Swedish Export Control Society

Verksamhetsberättelse 2020

Styrelsen för Sveriges Exportkontrollförening får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 2020 - Föreningens 26:e verksamhetsår.

Föreningens årsmöte ägde rum den 24 mars via Skype.

Vid årsmötet omvaldes Annette Eriksson till ordförande i Föreningens styrelse samt omvaldes Katarina Bowald, Janine Green-Holmen, Mattias Lövensjö, Per-Arne Mattsson, Susanna Sjösten, Torbjörn Spector och Richard Tornberg till styrelseledamöter, samtliga för tiden intill nästa årsmöte

Till revisorer omvaldes Mikael Benzinger och Ulrica Söderhielm. Till valberedning utsågs Malin Pihl, sammankallande (omval), Åsa Christiansen (omval) och Cicci Ricanovic (nyval).

Styrelsen har utsett Janine Green-Holmen till vice ordförande i styrelsen, Torbjörn Spector till sekreterare, Katarina Bowald till ekonomiansvarig och Per-Arne Mattsson till utbildningsansvarig och till Föreningens representant i Säkerhets & Försvarsföretagens (SOFF) exportkontrollgrupp.

Vid årsmötet beslöts att årsavgift för 2021 skulle utgå med oförändrade 1 600 kr. För medlem nummer två och följande från samma juridiska person är årsavgiften 600 kr och för personer som pensionerats från aktiv tjänst är avgiften 100 kr. Hedersmedlemmar är befriade från avgift.

Föreningen administreras av Advokatfirman Höök Spector AB. För den ekonomiska redovisningen anlitas Piraya Redovisning AB.

Föreningens styrelse har haft 14 protokollförda sammanträden.

Styrelsen har haft ett möte med representanter för ISP den 4 juni.

Styrelsen har antagit en verksamhetsplan för Föreningen som publicerats på hemsidan.

Utbildningspaketet, benämnt *Certified Export Control Manager (CECM)*, har drivits vidare med kursomgång 14, innehållande följande delar.

Del I "Grunder Sverige/EU/USA; KM & PDA" den 3 oktober 2019, 5 februari, 28 maj och 8 september (31, 40, 36 och 16 deltagare).

Del II "Fördjupning Sverige; KM & PDA" den 26-28 november 2019 (16 deltagare på KM och 25 deltagare på PDA) och den 3-5 mars (31 deltagare på KM och 34 deltagare på PDA).

Del III "Fördjupning USA; KM & PDA" den 11-13 februari (22 deltagare) och den 18-20 augusti (34 deltagare).

Del IV "Tillämpning/Certifisering/Nycertifisering; KM & PDA" den 9-10 september (26 deltagare) och den 26-27 augusti (31 deltagare).

En ny utbildningsomgång (nummer 16 i ordningen) startade med del I den 26 november (27 deltagare) och den 11 februari 2021 (31 deltagare).

Under året har hela utbildningspaketet, del I-IV, med godkänt resultat genomförts av 40 personer som därigenom blivit *Certified Export Control Managers*, därav 28 inom KM, 36 inom PDA och av dessa 24 inom både KM och PDA. Fem personer har under denna kursomgång valt att nycertifiera sig genom deltagande i del IV.

Den 19 november anordnade Föreningen för 24:e året i rad seminariet "Exportkontroll - The Swedish Update", denna gång med deltagarna uppkopplade via Teams.

Vid seminariet medverkade Carl Johan Wieslander, ISP, Frédéric Cho, Frédéric Cho Advisory AB, Paul Beijer, UD/NIS, Anders Edholm, Svenskt Näringsliv, Paul Amberg och Mattias Hedwall, Baker McKenzie och Christer Ahlström, Utrikespolitiska Institutet. Seminariet samlade 155 deltagare inklusive föreläsare och föreningens styrelse.

I arbetet med att kontinuerligt följa utvecklingen på exportkontrollområdet har särskilt uppmärksammas arbetet med revidering av PDA-förordningen, särskilt trilogöverenskommelsen den 18 november, samt utvecklingen av sanktioner och regler om s.k. utländska direktinvesteringar.

Information om Föreningen, dess medlemmar och verksamhet m.m. tillhandahålls framförallt på Föreningens hemsida, www.exportkontrollforeningen.se. På hemsidan publiceras bl.a. nyheter på exportkontrollområdet, medlemsförteckning, stadgar, styrelse, kalendarium, information om Föreningens utbildning samt ett länkbibliotek.

Föreningen har 300 betalande medlemmar samt 3 hedersmedlemmar.

Styrelsens ekonomiska förvaltning framgår av särskild redovisning.

Stockholm den 18 mars 2021

Annette Eriksson

Katarina Bowald

Janine Green-Holmen

Mattias Lövensjö

Per-Arne Mattsson

Susanna Sjösten

Torbjörn Spector

Richard Tornberg